
      
 

ALLGEMEINER TARIF FÜR DIE GRUNDVERSORGUNG MIT ERDGAS 

Die Grund- und Ersatzversorgung der Stadtwerke Bramsche GmbH bieten wir zu den nachfolgenden Allgemeinen Preisen und den Bedingungen 
der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem 
Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV vom 26.10.2006 (BGBl. I S. 2391, 2396) zuletzt geändert durch Artikel 10 des 
Gesetzes vom 29. August 2016 (BGBl. I S. 2034)) an. Diese sind Bestandteil des Versorgungsvertrages. 
 
 

 
Grundpreistarif I für einen Kunden mit einem Jahresverbrauch von 15.000 kWh 
 

 Preise bis 31.10.2022 Preise ab 01.11.2022 

 Netto Brutto1 Netto Brutto1 

Grundpreistarif I Gas     

Arbeitspreis je kWh  0,0793 € 0,0849 € 0,1587 € 0,1698 €  

Grundpreis im Monat     7,67 €     8,21 €     7,67 €     8,21 € 
 

In die oben genannten Netto-
Endpreise fließen ein (Angaben 
nach § 2 Abs. 3 S. 1 Nr. 7 GasGVV): 

Bis 31.10.2022 Ab 01.11.2022 

Energiesteuer 0,0055 € 0,0055 € 

Konzessionsabgabe 
 
CO2 Umlage 

0,0027 € 
 
0,00546 € 

0,0027 € 
 
0,00546 € 

Saldo der genannten einfließenden 
Kostenbelastungen: 

0,01366 € 
 

0,01366 € 

 
 

Grundpreistarif II für einen Kunden mit einem Jahresverbrauch von 25.000 kWh 
 

 Preise bis 31.10.2022 Preise ab 01.11.2022 

 Netto Brutto1 Netto Brutto1 

Grundpreistarif II Gas     

Arbeitspreis je kWh 0,0763 € 0,0816 € 0,1557 € 0,1666 € 

Grundpreis G 4-6 im Monat   12,78 € 13,67 €   12,78 €   13,67 € 

Grundpreis G 10-25 im Monat   26,59 € 28,45 €   26,59 €   28,45 € 
 

In die oben genannten Netto-
Endpreise fließen ein (Angaben 
nach § 2 Abs. 3 S. 1 Nr. 7 GasGVV): 

Bis 31.10.2022 Ab 01.11.2022 

Energiesteuer 0,0055 € 0,0055 € 

Konzessionsabgabe 
 
CO2 Umlage 

0,0027 € 
 
0,00546 € 

0,0027 € 
 
0,00546 € 

Saldo der genannten einfließenden 
Kostenbelastungen: 

0,01366 € 0,01366 € 

 

1Die Bruttopreise basieren auf der geplanten Umsatzsteuersenkung  ab 01.10.2022 auf 7 %. Die ab 01.10.2022 
geplanten  Gasumlagen und Gasspeicherumlagen sind in den Preisen enthalten. Die Werte sind aus 
Übersichtsgründen z.T. gerundet. Das Entgelt für das bezogene Gas wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und 
erhöht sich anschließend um die Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag. 
 
Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers unter www.stadtwerke-
bramsche.de/Netze/Veröffentlichungspflicht/Gasnetz/Netzzugang und Entgelte veröffentlicht. 
 

http://www.stadtwerke-bramsche.de/Netze/Veröffentlichungspflicht/Gasnetz/Netzzugang
http://www.stadtwerke-bramsche.de/Netze/Veröffentlichungspflicht/Gasnetz/Netzzugang

